



Były szyszki, pędy, przekroje różnych gatunków drzew, tropy zwierząt leśnych i ich drewniane repliki, opowieści o roślinach, ich problemach, zaletach, potrzebie ochrony, jak również wspólne malowanie na płótnie oraz liczne prace plastyczne. Dzieci uczestniczyły również w warsztatach produkcji czerpanego papieru i grach terenowych. Przez dwie godziny możliwe było spotkanie z sokolnikiem i jego ptakiem, a cała impreza zakończyła się spektaklem teatralnym „Czerwony Kapturek”.

Imprezie towarzyszyło posadzenie dwóch nowych dla Ogrodu drzew. Pierwsze, ufundowane przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Zielonej Górze, zostało posadzone w Dziale Geograficznym - Rośliny Azji. Był to dąb pontyjski (*Quercus pontica*), gatunek o dość nietypowych

jak na dąb liściach (gdy porównać z gatunkami krajowymi) - niczym mieszanka naszych dębów, buka i kasztana jadalnego (wszystkie w sumie należą do rodziny bukowatych). Drugie drzewko zostało ufundowane przez Urząd Miasta w Zielonej Górze - rodzimy dąb szypułkowy odmiany *Argenteomarginata* (*Quercus robur*, 'Argenteomarginata'), o charakterystycznych, pstrych liściach. W uroczystym sadzeniu uczestniczyli: Prezydent Miasta Zielona Góra, Janusz Kubicki, Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w ZG, Leszek Banach, Dziekan Wydziału Nauk Biologicznych UZ, prof. dr hab. Beata Gabryś oraz Kierownik ds. naukowych Ogrodu Botanicznego UZ, dr Piotr Reda i Kierownik ds. administracyjnych Ogrodu Botanicznego UZ, mgr Radosław Skrobiana.

# ZE SPORTU AKADEMICKIEGO

## II INTEGRACYJNE MISTRZOSTWA POLSKI AZS W BOCCIA

W dniach 26-28.05.2017r. rozegrane zostały II Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS w boccia. Do Zielonej Góry zjechało 9 drużyn z całej Polski. Łącznie w turnieju wystartowało 35 osób z niepełnosprawnością, które przez 3 dni rywalizowały o najwyższe stopnie podium. W piątek odbyła się weryfikacja zawodników oraz spotkanie studenckie, podczas którego uczestnicy wymienili się doświadczeniem sportowym i osiągnięciami uczelnianymi. W sobotę rozpoczęły się rozgrywki drużynowe. Do zawodów stanęło 9 drużyn, które grały systemem każdy z każdym z podziałem na dwie grupy. Kolejne wyniki przedstawiały się następująco:

Mecze o: VII m-ce IV m-ce gr. A - IV m-ce gr B  
UE Katowice : UAM Poznań II 6:2

V m-ce III m-ce gr. A - III m-ce gr. B  
PP+PWSZ Nysa + PWSZ Kalisz: UZ I 6:4  
półfinał I m-ce gr. A - II m-ce gr. B  
WSG Bydgoszcz I : KU AZS UZ II 5:6  
I m-ce gr. B - II m-ce gr. A  
UMCS Lublin : UAM Poznań II 17:1  
finał III m-ce przegrani z 1. i .2 meczu  
WSG Bydgoszcz I : UAM Poznań II 2:5  
I m-ce wygrani z 1. i 2. meczu  
UMCS Lublin : KU AZS UZ II 11:1

Po długich i emocjonujących spotkaniach, obfitujących w precyzyjne i bardzo dokładne uderzenia zostali wyłonieni zwycięzcy:

**Wyniki II IMP AZS w boccia:**

I miejsce UMCS Lublin

II miejsce KU AZS UZ II

III miejsce UAM Poznań I

IV miejsce WSG Bydgoszcz

V miejsce PP+PWSZ Nysa+Kalisz



VI miejsce KU AZS UZ I

VII miejsce UE Katowice

VIII miejsce UAM Poznań II

IX miejsce UWM Olsztyn

Kolejnego dnia rozegrano mecze indywidualne. Oto jak przedstawiała się klasyfikacja końcowa:

I miejsce Paweł Gierszewski WSG Bydgoszcz

II miejsce Justyna Sadlak PWSZ Nysa

III miejsce Piotr Jasiulewicz UMCS Lublin

IV miejsce Karolina Biernacka UWM Olsztyn

Organizatorem zawodów był KU AZS Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UZ. Gratulujemy wszystkim zawodnikom i trenerom. Do zobaczenia w przyszłym roku!

PROJEKT DOFINANSOWANY  
ZE ŚRODKÓW:



Ze sportowym pozdrowieniem  
Marta Dalecka

## VOLLEYBALL STUDENT CUP 2017

29 maja 2017 r. odbyła się VIII edycja turnieju VOLLEYBALL STUDENT CUP. W zmaganiach wzięło udział 7 ekip, które rywalizowały ze sobą, grając systemem „każdy z każdym”. Zawodniczki i zawodnicy grali jednego seta do 25 punktów - specjalne bonusy miały zespoły, w których grały kobiety. Łącznie w imprezie wzięło udział 72 studentów i studentek, którym kibicowali licznie przybyli kibice. W całym turnieju rozegrano 21, niesamowicie spektakularnych i trzymających w napięciu do ostatniej piłki, spotkań. Ostatecznie najlepszą okazała się drużyna „Tak dla beki”, w której grali Karolina Bugajewska, Asia Ogonowska, Dawid Witkiewicz, Łukasz Wawer, Michał Majewski, Mariusz Nowak. Końcowa klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:

1. Tak dla beki
2. La Playa
3. Samce na kłamce
4. Oderwani od piwka



5. Logistik
6. Drewniaki
7. Dzikie jeże

Organizatorem zawodów był KU AZS UZ, SWFiS oraz studenci kierunku *wychowanie fizyczne*.

Tomasz Grzybowski